
TERRITOIRE

DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2022-056

PUBLIÉ LE  9 MAI 2022



Sommaire

DDFIP /

90-2022-05-04-00017 - Délégation de signature aux agents du Service de

Gestion Comptable Belfort 2 (1 page) Page 3

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la

Protection des Populations du Territoire de Belfort /

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité

départemental des services aux familles (6 pages) Page 5

90-2022-05-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un

organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE à Belfort (2

pages) Page 12

90-2022-05-09-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne concernant  COLCHIQUE à Belfort, avec activité soumise à

agrément (2 pages) Page 15

90-2022-05-09-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services

à la personne concernant COLCHIQUE à Belfort (2 pages) Page 18

Préfecture du Territoire de Belfort /

90-2022-05-09-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur

des sapeurs-pompiers - promotion du 14/07/2022 (2 pages) Page 21

2



DDFIP

90-2022-05-04-00017

Délégation de signature aux agents du Service de

Gestion Comptable Belfort 2

DDFIP - 90-2022-05-04-00017 - Délégation de signature aux agents du Service de Gestion Comptable Belfort 2 3



DIRECTION DÉPARTEMENTALE DES FINANCES PUBLIQUES
DU TERRITOIRE DE BELFORT

DÉLÉGATION DE SIGNATURE

Le comptable public, responsable du Service de Gestion Comptable Belfort 2,

Vu le décret n° 2008-309 du 3 avril  2008 portant diverses dispositions relatives à la direction générale des
finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 relatif aux services déconcentrés de la direction générale des finances
publiques ;

Vu  le  décret  n°  2012-1246 du  7  novembre  2012 relatif  à  la  gestion budgétaire  et  comptable  publique,  et
notamment son article 16 ;

Arrête :

Article 1er : Délégation de signature est donnée aux personnes désignées ci-après 

• Florence CLÉMENT, inspectrice des Finances publiques,

• Marc SCHNEIDER, inspecteur des Finances publiques,

• Sylviane ARVISENET, contrôleur principal des Finances publiques,

• Christian DEMAY, contrôleuse principale des Finances publiques,

• Samira ABRIKH, contrôleuse des Finances publiques,

• Souhaila KHARBOUCHE, contrôleuse des Finances publiques,

• Audrey MARIE, contrôleuse des Finances publiques,

• Marie-France MASSON, contrôleuse des Finances publiques,

• Christine MOULY, contrôleuse des Finances publiques,

• Richard GILLET, agent administratif principal des Finances publiques,

• Julie GODEFRIN, agente administrative principale des Finances publiques,

• Elsa SCHREINER, agente administrative principale des Finances publiques,

à l’effet de signer, au nom et sous la responsabilité du comptable soussigné,

- les décisions relatives aux demandes de délai de paiement,

- l’ensemble des actes relatifs au recouvrement, notamment les actes de poursuite et les déclarations de

créances, ainsi que pour ester en justice,

- tous actes d’administration et de gestion du service.

Article  2 :  Le présent arrêté sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture du département du

Territoire de Belfort.

Fait à Belfort, le 4 mai 2022.

DDFIP - 90-2022-05-04-00017 - Délégation de signature aux agents du Service de Gestion Comptable Belfort 2 4



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations du Territoire de Belfort

90-2022-05-09-00002

Arrêté portant création et composition du

Comité départemental des services aux familles

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 5



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 6



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 7



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 8



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 9



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 10



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00002 - Arrêté portant création et composition du Comité départemental des services aux familles 11



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations du Territoire de Belfort

90-2022-05-09-00003

Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un

organisme de services à la personne concernant

COLCHIQUE à Belfort

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE

à Belfort

12



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE

à Belfort

13



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00003 - Arrêté portant renouvellement d'agrément d'un organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE

à Belfort

14



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations du Territoire de Belfort

90-2022-05-09-00005

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant  COLCHIQUE

à Belfort, avec activité soumise à agrément

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant  COLCHIQUE à Belfort, avec

activité soumise à agrément

15



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant  COLCHIQUE à Belfort, avec

activité soumise à agrément

16



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00005 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant  COLCHIQUE à Belfort, avec

activité soumise à agrément

17



Direction Départementale de l'Emploi, du

Travail, des Solidarités et de la Protection des

Populations du Territoire de Belfort

90-2022-05-09-00004

Récépissé de déclaration d'un organisme de

services à la personne concernant COLCHIQUE à

Belfort

Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE à Belfort 18



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE à Belfort 19



Direction Départementale de l'Emploi, du Travail, des Solidarités et de la Protection des Populations du Territoire de Belfort -

90-2022-05-09-00004 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne concernant COLCHIQUE à Belfort 20



Préfecture du Territoire de Belfort

90-2022-05-09-00001

Arrêté portant attribution de la médaille

d'honneur des sapeurs-pompiers - promotion du

14/07/2022

Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2022-05-09-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers -

promotion du 14/07/2022 21



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2022-05-09-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers -

promotion du 14/07/2022 22



Préfecture du Territoire de Belfort - 90-2022-05-09-00001 - Arrêté portant attribution de la médaille d'honneur des sapeurs-pompiers -

promotion du 14/07/2022 23


